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    Kraków, dnia 09.10.2020 r.
Nr sprawy: DFP.271.131.2020.SP



Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu


Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę dostawa środków ochrony indywidualnej dla personelu szpitalnego.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję odpowiedzi na pytania wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz modyfikuję specyfikację.

Pytanie 1
Czy Zamawiający dopuści dla części 1" Kombinezon ochronny" kombinezony z dołączonymi osobno osłonami na obuwie z antypoślizgową podeszwą? Zaproponowane osłony spełniałyby również wymagane normy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian. 

Pytanie 2
Pytanie – dotyczy Części nr 3 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części nr 3 poz. 1 maski trójwarstwowej typu IIR, mocowanej na troki, spełniającej pozostałe wymagania zawarte w SIWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na maski typu IIR. Zamawiający dopuszcza maski mocowane na troki.

Pytanie 3
Zadanie 3, poz. 1 Czy zamawiający wydzieli poz.1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wy miernych korzyści finansowych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 4 
Zadanie 3, poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5 
Część 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w kombinezonu bez osłony na obuwie.
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.



Pytanie 6
Część 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w kombinezonu, którego rękawy zakończone są elastyczną nieuciskającą gumką.
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian.

Pytanie 7
Część 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kombinezonu, którego właściwości elektrostatyczne są zgodne z normą: EN 1149-5:2008.
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.

Pytanie 8
Część 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w kombinezonów w rozmiarach M-XXL.
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9
Część 2 Czy Zamawiający wymaga maski typu FFP3 z zaworem?
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.

Pytanie 10
Część 3 poz.1 Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, Państwa zgoda pozwoli na pozyskanie konkurencyjnych ofert na wydzielony asortyment w pakiecie.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11
Pakiet 3 poz.1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w masek tylko w kolorze niebieskim.
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12
Pakiet 3 poz. 2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski FFP2 niebędącej wyrobem medycznym.
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza maski nie będące wyrobem medycznym. 

Pytanie 13
Pakiet 3 poz.2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski spełniającej normę EN 1149-5:2008.
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian. 

Pytanie 14
Pakiet 3 poz.2 Czy Zamawiający wymaga maski FFP2 z zaworem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.


Pytanie 15
Pakiet 3 poz.2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w masek bez instrukcji na opakowaniu.
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 16
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (…) Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.
Odpowiedź: 
Tak. 

Pytanie 17
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

Pytanie 18 
Prosimy o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

Pytanie 19 
Wnosimy o zmianę stanowiska Zamawiającego w kwestii liczenia kar umownych za odstąpienie od umowy od kwoty niezrealizowanej lub niewłaściwie, nieterminowo zrealizowanej wartości umowy, a nie całkowitej, krzywdzącym jest, aby Wykonawca, bądź Zamawiający ponosił ewentualną karę za prawidłowo zrealizowaną już wartość umowy. Pozwoli to również na dostosowanie wysokości kar do wartości przedmiotu umowy, co zgodne będzie z zasadami prawa w tym zakresie. Czy zatem Zamawiający dokona modyfikacji wspomnianego zapisu umowy? 
Odpowiedź: 
Wzór umowy nie reguluje kwestii naliczenia kar umownych za odstąpienie od umowy.

Pytanie 20
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 7, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą. „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zmawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..” Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

Pytanie 21
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”? Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wzoru umowy w  3 ust. 2, który zyskuje nowe brzmienie w postaci:
“ 3
2. Ilość i rodzaj produktów będzie określana każdorazowo w zamówieniu, przy czym wartość zamówienia jednostkowego, nie będzie mniejsza niż 150 zł netto. Wykonawca zobowiązuje się na każdej dostarczonej przesyłce produktów umieścić adres wskazany przez Szpital Uniwersytecki na zamówieniu.”

Pytanie 22
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy: „W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.



Pytanie 23
Wykonawca zwraca się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Na mocy art. 77 pkt. 24 ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorstwom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19 (Dz.U. z 2020 r., poz. 1086), dalej Tarcza 4.0, wyłączono obowiązek wnoszenia wadium przewidziany w art. 45 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zgodnie z treścią uzasadnienia projektu Tarczy 4.0, rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych, ma się przyczynić do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększyć dostępności rynku zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19 oraz pobudzić koniunkturę gospodarczą. Skoro ustawodawca, z uwagi na sytuację ekonomiczno-gospodarczą towarzyszącą epidemii COVID-19, złagodził wymogi dotyczące postępowań o szacunkowej wartości powyżej progów unijnych, a więc w odniesieniu do postępowań o najwyższych wartościach, Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postepowania poniżej progów unijnych. Dokonując oceny stosowności podejmowanych w ramach postępowania działań można sięgnąć do dalszej części uzasadnienia projektu Tarczy 4.0, gdzie jako przesłanki mogące przemawiać za koniecznością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 45 ust. 1 ustawy Pzp) wskazano okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku nie jest celowe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga wniesienia wadium.

Pytanie 24
Dotyczy Części nr 4 Prosimy o wydzielenie z zadania nr. 4 pozycji nr 1 (Przyłbice) i utworzenie osobnego pakietu. Pozwoli to Zamawiającemu na otrzymanie większej ilości ofert co jest istotnym aspektem ekonomicznym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25
Dotyczy Części nr 4 Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie Przyłbic wykonanych z Polipropylenu i PET?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 26
Dotyczy Części nr 1 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie kombinezonów ochronnych bez osłon na obuwie ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 27
Dotyczy Części nr 1 Zwracamy się z prośbą o podanie orientacyjnych ilości kombinezonów dla konkretnego rozmiaru z zakresu S – XXXL?

Odpowiedź:
Zamawiający może wskazać ilości orientacyjne poszczególnych rozmiarów, przy czym jest to prognoza i Zamawiający zastrzega, że ilości te mogą ulec zmianie:

	Rozmiar 
	Ilość 

	XXXL
	  750

	XXL
	  750

	XL
	6 000

	L
	6 000

	M
	  750

	S
	  750



Pytanie 28
Część nr 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kombinezonów ochronnych wykonanych z laminatu (polipropylen i polietylen) o gramaturze 63 g/m², kolor biały z niebieskim oklejeniem szwów. Wyposażony w kaptur z elastycznym wykończeniem, gumkę z tyłu w pasie, w nadgarstkach i kostkach, zamek zakryty samoprzylepną patką. Środek ochrony indywidualnej kat. III zgodnie z Rozporządzeniem PE i Rady (UE) 2016/425, typ 4, 5, 6. Spełnione normy i poziomy ochrony EN ISO 13688:2013, typ 4B wg EN 14605:2005 +A1:2009, typ 5B wg EN ISO 13982-1:2004 + A1:2010, typ 6B wg EN 13034:2005 + A1:2009, klasa 1 wg EN1073-2:2002, EN 14126:2003 +AC:2004 (klasa 6 Odporności na przenikanie skażonych cieczy pod wpływem ciśnienia hydrostatycznego, klasa 6 Odporności a przenikanie czynników infekcyjnych w wyniku mechanicznego kontaktu z substancjami zawierającymi skażone ciecze, klasa 3 odporności na przenikanie skażonych ciekłych aerozoli, klasa 3 odporności na przenikanie skażonych cząstek stałych), EN 1149-5:2018, EN 14325:2004 ?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 29
Część nr 3, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie a’50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 30
Część nr 3, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie masek klasy FFP3 oraz potwierdzeniem zgodności z normą EN149 poprzez przedstawienie certyfikatu badania typu WE wystawionego przez jednostkę notyfikowaną? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu.
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 31
Część nr 4, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie przyłbicy posiadającej szeroki regulowany pasek ułatwiający założenie przyłbicy?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 32
Część nr 4, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie ochraniaczy wykonanych z włókniny o gramaturze 30g/m2?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 33
Część 3 poz. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie w/w pozycji z pakietu? Wyłączenie dałoby możliwość złożenia bardziej konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34
Część 3 poz. 1. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia na wezwanie raportu z badań z Centralnego Instytutu Ochrony Pracy (CIOP), potwierdzającego zgodność z normą PN EN 14683 II?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 35 
Dot. umowy: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie „10% kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 4 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „10% wartości brutto niewykonanej części umowy”?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy. Zamawiający wyjaśnia jednak, że § 7 ust. 2 wzoru umowy dotyczy przypadku niewykonania umowy w całości, tj. w żadnym zakresie.
Pytanie 36
Dot. umowy: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 3 wzoru umowy wyrażenie „10% kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 4 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „10% wartości brutto części umowy wykonanej nienależycie”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wzoru umowy, której nadaje nowe brzmienie w postaci:

§ 7
3. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Szpitala Uniwersyteckiego kary umownej 
w wysokości do 10 % wartości brutto nienależycie wykonanego zamowienia, z zastrzeżeniem ust. 4.

Pytanie 37
Część nr 2 Czy Zamawiający dopuści konstrukcję 2-panelową?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 38
Część nr 2 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby profilowana część nosowa była wykonana z miękkiej pianki?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 39
Część nr 3 pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści maskę nie będącą wyrobem medycznym, a środkiem ochrony indywidualnej?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 40
Część nr 3 pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści maskę typu FFP2?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian.

Pytanie 41
Część nr 3 pozycja 2 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby był to wyrób klasy I typu IIR zgodnie z EN 14683 lub równoważna?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 42
Część nr 3 pozycja 2 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby na opakowaniu foliowym znajdowała się obrazkowa instrukcja zakładania maski?
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza maski bez instrukcji na opakowaniu, pozostałe parametry bez zmian.

Pytanie 43
Część nr 3 pozycja 2 Czy Zamawiający wyłączy pozycję 2 z Części nr 3 i utworzy z niej oddzielne Zadanie? Umożliwi to uzyskanie większej ilości korzystnych cenowo ofert od firm specjalizujących się właśnie w tym asortymencie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 44
PAKIET 3 POZYCA 1 Czy Zamawiający dopuści wycenę masek a'50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.		

Pytanie 45
PAKIET 3 POZYCJA 2 Czy Zamawiający dopuści przedstawienie w miejsce badań niezależnego laboratorium dokument wydany przez niezależną certyfikowaną jednostkę notyfikowaną - dokument CE potwierdzający zgodność z normą EN 149? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 46
[bookmark: _GoBack]Dotyczy Część 2 – półmaski filtrujące jednorazowego użytku. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku półmaski filtrującej jednorazowego użytku bez zaworu wydechowego (część 2) nie wymaga, aby były one wyrobem medycznym zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych. Zauważyć należy, że wyroby objęte przedmiotem zamówienia nie zostały zakwalifikowane przez producenta jako wyroby medyczne w rozumieniu cytowanej ustawy. W związku z tym nie podlegają one przepisom cytowanej ustawy, ani dyrektywom europejskim. Posiadają deklarację zgodności i dopuszczenie do obrotu na rynku, natomiast ze względu na specyfikę produktu nie muszą być kwalifikowane jako wyrób medyczny w rozumieniu ustawy. Z uwagi na fakt, że oferowane przez nas produkty klasyfikowane są przez producentów, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 2016/425, jako środki ochrony indywidualnej. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie półmasek posiadających skuteczność filtracji bakteryjnej i wirusowej >= 99,9 % oraz podanej odporności na rozpryski, nie potwierdzonych jednak przez normę EN 14683:2005, która jest normą ściśle związaną z wyrobami medycznymi i nie ma obowiązku używania jej w przypadku środków ochrony indywidualnej półmasek FFP2.
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza aby maski nie były wyrobem medycznym, przy czym poziom filtracji musi być potwierdzony normą EN149 lub równoważną oraz muszą być zgodne 
z pozostałymi parametrami.

Pytanie 47
Dotyczy Część 2 – półmaski filtrujące jednorazowego użytku. Prosimy o dopuszczenie wysokiej jakości półmaski posiadające porównywalną lub lepszą konstrukcję w porównaniu do 3-panelowej konstrukcji, mianowicie jest to przestronna komora oddechowa o horyzontalnej konstrukcji, ułatwiająca oddychanie oraz rozmowę. Maska filtrująca składa się z trzech warstw filtrujących zapewniających skuteczną ochronę dróg oddechowych, a jej ergonomiczny kształt pasuje do większości typów twarzy. Wyposażona w zacisk na nos oraz elastyczne gumki zakładane z tyłu głowy, gwarantuje indywidualne dopasowanie, szczelność oraz zwiększa bezpieczeństwo użytkownika. Maska o niskich oporach oddychania nie przekraczających 120 Pa, potwierdzone badaniami zgodnymi z normą 13274-3:2001. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza.



W załączeniu Zamawiający przekazuję Arkusz cenowy (załącznik nr 1a do specyfikacji) uwzględniający powyższe odpowiedzi i wprowadzone zmiany. 
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